A Non enim debuit sanctus Lucas, qui ipsius scriptor historicæ, in gentes Actuum apostolorum volumen emittens, contrarium aliquid scribere adversum eam Scripturam quæ jam fuerat gentibus divulgata, et utique majoris opinionis illo duxerat tempore Septuaginta interpretum habebatur auctoritas, quam Lucas, qui ignotus et vilis et non magnæ fidei in nationibus ducebatur. Hoc autem generaliter observandum quod ubique sancti apostoli aut apostolici viri loquuntur ad populos, his plerumque testimoniis abutuntur, quæ jam fuerant gentibus divulgata, licet plerique tradant Lucam evangelistam ut proselytum Hebræas litteras ignorasse. Sequitur:

Judam vero misit ante se ad Joseph, in terram Ramesse. In Hebræo nec urbem habet heroum, nec terram Ramesse, sed tantummodo Gosen. Nonnulli Judæorum asserunt Gosen nunc Thebaidam vocari, et id quod postea sequitur: *Dedit eis ut possiderent terram Ægypti*, Ramesse, pagum. Arsenotien sic olim autumant vocatum. Sequitur: *Et dixit ei, Jura mihi, et juravit ei, et adoravit contra summitatem virgæ ejus.* Et in hoc loco quidam frustra simulat adorasse Jacob summitatem sceptri Joseph, quod videlicet honorans filium potestatem ejus adoraverit, cum in Hebræo multo aliter legatur. *Et adoravit*, inquit, *Israel ad caput lectuli*: quod scilicet postquam juraverit, et filius securus de petitione quam rogaverat adorare Deum contra caput lectuli sui. Sanctus quippe et Deo deditus vir, oppressus senectute, sic habebat lectulum positum, ut ipse jacens habitus absque difficultate ulla adorationem esset paratus. *Et nuntiatum est Joseph, Ecce pater tuus regnolat; et tulit duos filios suos secum, Manasse et Ephraim.* Ex hoc illud quod supradictum est demonstratur quia Joseph ad id locorum duos tantum filios habuerit, Ephraim et Manassen. Si enim post multos annos moriente Jacob patre suo, duos tantum filios ducit ad benedictionem, utique illo tempore cum filii ejus generare nequiverant, parvuli atque lactantes in ingressu patris et fratrum, nepotes ex eis habere non potuit.

Et confortatus Israel, sedit super lectulum suum. Causam cur Septuaginta Interpretes idem verbum aliter atque aliter ediderunt nescio. Hoc unum audacter dico quod ipsum verbum *Mitta*, quod hic in lectulum transtulerunt, supra ubi diximus adrasse Jacob virgam potius quam lectulum, nominarunt. Sequitur: *Et nunc esse duo filii, qui nati sunt tibi in terra Ægypti, antequam venire ad te in Ægyptum, mei sumi, Ephraim et Manasse, quasi Ruben et Simeon erunt mihi. Quos autem generis post hæc, tui erunt: in nomina fratrum suorum vocabuntur.* Si quis ambigebat quod septuaginta animæ introissent Ægyptum filiorum Israel, et quod Joseph eo tempore quo ingressus est Jacob, non novem, sed duos tantum filios habuerit, præsentis capitulo confirmatur. Si quidem ipse Jacob loquitur, duos cum filios habuisse, non novem. Quod autem dicit *Ephraim et Manasse, sicut Simeon et Ruben erunt mihi*, illud significat: Sicut Ruben et Simeon duæ tribus erunt, et suis vocabulis appellabuntur, sic Ephraim et Manasse duæ tribus erunt, duosque populos procreabunt, et sic hereditabunt repositionis terram, sicut et filii mei. *Reliquos autem*, ait, *filios, quos post mortem meam genueris, ostendens necdum illo tempore procreatos, tui erunt. In nomine fratrum suorum vocabuntur in hereditatem suam.* Non, inquit, accipient separatim terram, nec funiculos habebunt proprios, ut reliqui tribus, sed in tribubus Ephraim et Manasse quasi appendices populi commiscebuntur. Sequitur: *Dixitque Jacob ad Joseph: Ego dedi tibi Sichimam præcipuam, super fratres tuos, plus quam fratribus tuis: quam accipi de manibus Amorrhæorum in gladio meo et sagitta.* Sichimam, juxta Græcæ et Latinæ consuetudinem declinata est, alioquin Hebræice Sichem dicitur, ut Joannes Evangelista testatur. Licet vitiose ut Sichar legatur, error inolevit, et est nunc Neapolis,